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Akut placering på korttidsplats på kvällar, nätter och helger 
 
Särskilt boende är en individuellt behovsprövad boendeform som beviljas enligt 
socialtjänstlagen ( SoL). Korttidsboende är en form av särskilt boende där den enskilde vistas 
en kortare tid.  
I normala fall utreds en ansökan om korttidsplats av biståndshandläggare före placering på 
boendet. 
I ett akut läge som drabbat den enskilde under kvällstid och nätter (16.00-08.00 vardagar) 
eller helg dygnet om då biståndshandläggare inte är i tjänst och det har uppkommit ett akut 
behov av korttidsplats är ärendegången som följer: 
 

o Tjänstgörande sjuksköterska i Valdemarsviks kommun gör en bedömning av brukare i 

ordinärt boende.  

Medicinska orsaker ska inte indikera akut placering på korttidsboende 
Om det är medicinska orsaker till ett utökat behov av omvårdnad eller behov av hälso-
och sjukvårdsinsatser följs ordinarie rutin vid akuta sjukdomstillstånd med bedömning 
av sjuksköterska och ev jourläkarkontakt.  
 
 

o Om det inte är medicinska orsaker utreder sjuksköterskan om en tillfällig utökning av 

redan beslutat bistånd i form av hemtjänstinsatser i det ordinära boendet är aktuell 

eller att anhöriga ombesörjer brukarens behov av omvårdnad. Om detta inte är 

tillräckligt för att säkerställa en god vård kan en akutplacering på korttidsplats vara 

aktuellt. 

 
o Bedömningen görs av tjänstgörande sjuksköterska i samråd med enhetschef i 

beredskap. Information inhämtas från brukaren, anhöriga, omvårdnadspersonal och 

ev tidigare journalanteckningar. Orsaker kan exempelvis vara anhörigvårdares 

sjukdom, annan hastigt påkommen orsak som gör att anhörigvårdaren inte kan 

ombesörja brukarens ordinarie omvårdnadsbehov eller att en akut händelse medfört 

att det inte går att vistas i brukarens ordinarie bostad. Sjuksköterska kan endast ta 

beslut i den akuta bedömningen tills biståndshandläggare är åter i tjänst 
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o Innan placeringen ska korttidsboendet, Östergården kontaktas, 0123-19221 med 

frågan om det finns ledig plats utifrån den rådande situationen. Är korttidsplatserna 

belagda får plats på kommunens äldreboende erbjudas. Berörd omvårdnadspersonal i 

hemtjänst och anhöriga ska också underrättas. Sjuksköterska och enhetschef 

samverkar och beslutar vem som gör vad. 

 
 

o Kontakt tas av tjänstgörande sjuksköterska i kommunen med korttidsplatsens 

tjänstgörande sjuksköterska, om sjuksköterskan är i tjänst, för information och rapport 

om övertagande av vårdansvar.   

   
o Kommunsjuksköterskan dokumenterar händelsen i patientjournalen och skickar en 

bevakning till biståndshandläggaren för uppföljning snarast. 

 
o  Om det är en patient inskriven i kommunal hemsjukvård eller som tidigare haft insats i 

form av hembesök finns HSL journal upplagd. Om inte blir journalen upplagd vid 

denna vårdkontakt av kommunsjuksköterskan. 

 
 

o Sedvanlig ankomstdokumentation och inskrivningsorsak anges 

 
o Sjuksköterska samtalar och informerar brukaren och utför de åtgärder som krävs i den 

aktuella situationen kring brukarens omvårdnad och ev hälso- och sjukvårdsbehov och 

upprättar patientpärm, säkerställer en god läkemedelshantering, upprättar 

signeringslistor. Informerar enligt patientens önskemål närstående. 

 
 

o Sjuksköterska dokumenterar och informerar omvårdnadspersonalen. 

Omvårdnadspersonalen kommer inte att kunna skriva SoLanteckning då det inte finns 

ett biståndsbeslut kopplat till vårdtillfället, utan skriver på rapportblad som förvaras i 

vårdtagarens pärm. Sjuksköterska meddelar handläggaren när ”akutplacering” har 

skett. Enhetschefen för enheten dit patienten kommer informeras via Life care.  

 
o Biståndshandläggare följer upp beslutet nästkommande vardag och gör fortsatt 

sedvanlig bedömning/utredning  

 
 
 
 
 

  
 


